ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-MPS/CS-2

En la oficina de la Unidad de Logistica y Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Sandia, a los
27 dias del mes de marzo del afio 2025, a las 09:00 horas, el Comité de Seleccién conformado mediante
RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°076-2025/MPS/GM., de fecha 24/02/2025, para la
preparacion, conduccion y realizacion de procedimientos de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N® 003-2025-MPS/CS-2, cuyo objeto de convocatoria es la; CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL, CON CODIGO DE RUTA PU - 592, TRAMO:
EMP. PE-34H (SANDIA) — TUANA — CCAPUNA (KM 7+554); UBICADO EN EL/LOS DISTRITO DE
SANDIA, PROVINCIA DE SANDIA, DEPARTAMENTO DE PUNO, a fin de continuar con la
EVALUACION DE OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, de acuerdo a lo
siguiente:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con Ia presencia de
los siguientes miembros:

. ING. WYLER RUSMIL TIPO | Titular X .. IGERENCIA DE INSTITUTO VIAL
Presidents | aongm S Dependencia: | ppoviNCIAL SANDIA
Primer ING. PEDRO PASCUAL Titular X | Dependencia: | SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
Miembro | GUILLEN HUAQUISTO Suplente | P " | DESARROLLO URBANO Y RURAL
Segundo | CPC. WALKER CHOQUE Tltulé_[_w&; - Dependencia: | UNIDAD DE LOGISTICA Y
Miembro | RAMIREZ Suplente | P " | ABASTECIMIENTO

1.- Acto seguido, luego de haber otorgado un (1) dia habil para la subsanacién, el comité de seleccién
procede a verificar los REQUISITOS DE CALIFICACION con el siguiente resultado:

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL

I
| 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION EMPRESA |
1 Q GRUPO EM:!:ECSARIAL JCEl - ONSTRUCTORA ;

T PRADA S.R.L. |
A Capacidad Legal CUMPLE CUMPLE
Habilitacion CUMPLE CUMPLE
B Capacidad Técnica y Profesional CUMPLE CUMPLE
B.1| Equipamiento Estralégico CUMPLE CUMPLE
B.2| Infraestructura Eslralégica CUMPLE CUMPLE
B.3 Calificacion del Personal Clave CUMPLE CUMPLE
B.3.1] Formacién Académica CUMPLE CUMPLE
B.3.2 Capacilacidn CUMPLE CUMPLE
B.4 Experiencia de Personal Clave CUMPLE CUMPLE
o Experiencia del Postor en la Especialidad CUMPLE CUMPLE

OFERTA (ADMITIDA) O (NO ADMITIDA) | ADMITIDA ADMITIDA

2.- Acto seguido, el comité de seleccion luego de verificar los REQUISITOS DE CALIFICACION, se tiene el siguiente
resultado:

FACTORES DE EVALUACION
NOMBRE (o] L PUNTAJE DE ORDEN DE
Ne oy s PRECIO MEIORAS A LOS TERMINOS DE LA EsTADO DE | BONIF | pynTalE
REFRENCIA EVALUACION | LA OFERTA | ", TOTAL | PRELACION
s/ Puntase | MEJORA | MEJORA | MEJORA |  TECNICA (5%)
1 2 3
GRUPO EMPRESARIAL JCE 1
1 S.AC. 4061040 | @0 0 0 0 90 CALIFICADA | 45 94.5
EMPRESA 2
[ 2 | CONSTRUCTORAPRADA |5078300| 72 0 0 0 72 CALIFICADA | 3.60 75.60
S.R.L.

3.- Otorgamiento de Buena Pro: El Comité de Seleccidn en virtud a los resultados obtenidos en la admision,
evaluacion de ofertas, calificacion de ofertas, otorga la buena pro al postor: GRUPO EMPRESARIAL JCE S.A.C. CON
RUC 20607636541, por el monto de S/ 40,610.40 (cuarenta mil seiscientos diez con 40/100 Soles)

A presente
icode Contrataciones del Estadd ACE)

Presidente

Pagina 1 de 1



ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
, BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-MPS/CS-2

En la oficina de la Unidad de Logistica y Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Sandia, a los
25 dias del mes de marzo del afio 2025, a las 15:30 horas, el Comité de Seleccidn conformado mediante
RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°076-2025/MPS/GM., de fecha 24/02/2025, para la
preparacion, conduccién y realizacion de procedimientos de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 003-2025-MPS/CS-2, cuyo objeto de convocatoria es la; CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL, CON CODIGO DE RUTA PU — 592, TRAMO:
EMP. PE-34H (SANDIA) — TUANA — CCAPUNA (KM 7+554); UBICADO EN EL/LOS DISTRITO DE
SANDIA, PROVINCIA DE SANDIA, DEPARTAMENTO DE PUNO., a fin de continuar con la ADMISION,
EVALUACION DE OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, de acuerdo a lo

siguiente:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

Presidente | ING- WYLER RUSMIL TIPO | Titular X | Dependencia: | GERENCIA ~ DE  INSTITUTO  VIAL
: CCARI Suplenie CPeNdencia: . pROVINCIAL SANDIA

Primefr ING. PEDRO PASCUAL Titular X | Dependencia: | SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA

Miembro | GUILLEN HUAQUISTO Supiente P ¢ DESARROLLO URBANO Y RURAL

Segundo | CPC. WALKER CHOQUE Titular X Dependencia: | UNIDAD DE LOGISTICA Y

Miembro | RAMIREZ Suplente P " | ABASTECIMIENTO

1.- acto seguido se procede a verificar el registro de participante de acuerdo con el cronograma
establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes postores:

: 1 Froverdar con RUC 10464227666 ARNALDO MARTINEZ YOMAC 1970272025 Valido
2 Proveedor con RUC 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 140372025 Vatido
i 3 P, dar con RUC 5 167 TECNOLOGIA EN MEGA CONSTRUCCION INTEGRAL SOCIEDAD ANONINA CERRADA 18/03/2028 Vilido
L Proveedor con RUC 20600626893 YORAM & JHANSE S.A.C. 20/03/2025 Vatido
: -3 Broveedor con RUC 206055345038 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. IRSOBF 2028 Vitido
I Proveador con RUC 2WE0THI654% GRUPO EMPRESARIAL JCE S.A.0. 2000373025 Vilido
7 Proveedor con RUC 20608602039 GRUPO GRAJAY CONSULTORIA ¥ CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/03/2025 Vilido
8 Proveedar con RUC 20608923137 PLATERS MANAGEMERT S.8.C. 1470372028 vilido
9 Proveedor con RUC 20610788182 CONSTRUCTORA B COMERCIALIZADORA EL COLLAG 54,0, 1740372025 Valido
10 Proveedor von RUC 20611098406 ARAXA ENGENHARIA E GESTAQ S.A.C. 1770372028 vilido
11 Proveedor con RUC 20611332409 CONSTRUCTORA JAHDEX DEXOLUYION S.A.C, 160372025 Vitido
12 Proveedor con RUC 20611967013 EMPRESA CONSTRUCTORA PRADA S.R.L, NFO3F 202 Vilido
13 Proveedor con RUC ROGLARTIG2L CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. I9/037 2025 valido
14 Proveedor con RUC 20612035398 QCAMPER S.A.C. Y7 /0372025 Vilido
2-, Acto seguido se procede a verificar la PRESENTACION DE OFERTAS, en el dia y horario sefialado

en la plataforma del SEACE, con el siguiente resultado:

; o GRUPO EMPRESARIAL JCE . - . o pe . . ok .

1 20607636541 SAC 21/03/2025 23:48:48 20607636541 21/03/2025 23:50:40 Enviado Valido
; 5 ., EMPRESA CONSTRUCTORA : N - o A — %

2 20611967013 PRADA 5.1 21/03/2025 21:01:15 20611967013 21/03/2025 21:02:29 Enviado Valido

3-. Acto seguido, el comité de seleccién procede a verificar la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de
las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del reglamento y determina si la oferta corresponde a
las caracteristicas y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccién especifica de las bases,
de no cumplir con lo requerido, la oferta se considerara no admitida.

NOMBRE O RAZON SOCIAL
2.1.1.1. Documentos para la admisién de la oferta GRUPQ EMERESA
P EMPRESARIAL | CONSTRUCTORA
JCE S.A.C. PRADA S.R.L.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
¢) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral
d) 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3) GUMPLE AL
e) | Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria de obra. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
f) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
g) | Precio de la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE
OFERTA (ADMITIDA) O (NO ADMITIDA) ADMITIDA ADMITIDA
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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
’ BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-MPS/CS-2

4-, Acto seguido, se procede la evaluacion de las ofertas admitidas segun el factor de evaluacion con el siguiente
resultado:

FACTORES DE EVALUACION
NOMBRE O RAZON PRECIO MEJORAS A LOS TERMINOS DE | pNTAJE DE
N° SOCIAL DEL REFRENCIA LA ESTADO DE ?ﬁ;g PUNTAJE
POSTOR EVALUACION | LA OFERTA ) TOTAL | ORDEN DE
MEJORA | MEJORA | MEJORA TEONGA (5%) PRELACION
S/ PUNTAJE 1 2 5
GRUPO 1
1 | EMPRESARIAL 40,610.40 90 0 0 0 90 CALIFICADA | 45 94.5
JCE S.A.C.
5 EMPRESA
CONSTRUCTORA | 50763.00 72 0 0 0 72 CALIFICADA | 3.60 75.60 2
PRADA S.R.L.

OBSERVACIONES:
- Mejora 1: Los postores Grupo Empresarial Jce S.A.C. y Empresa Constructora Prada S.R.L. no cumplen en
acreditar segun las bases la propuesta de mejora solicitada.
- Mejora 2: Los postores Grupo Empresarial Jce S.A.C. y Empresa Constructora Prada S.R.L; no cumplen en
acreditar segun las bases la propuesta de mejora solicitada.
- Mejora 3: Los postores Grupo Empresarial Jce S.A.C. y Empresa Constructora Prada S.R.L; no cumplen en
acreditar segun las bases la propuesta de mejora solicitada.

5-. Acto seguido, el comité de seleccion procede a verificar los REQUISITOS DE CALIFICACION con el siguiente
resultado:

OBSERVACIONES:

> GRUPO EMPRESARIAL JCE S.A.C.: EI postor no adjunta documentacion, SOAT y revisién técnica de
camion volquete, por lo que al realizar la revisién en la plataforma Web se visualiza que se
encuentran vigentes, siendo observaciones subsanables dichos documentos.

Acto seguido el Comité de Seleccion acuerda por unanimidad otorgar el plazo de un (1) dias habil, al
Grupo Empresarial JCE S.A.C. para subsanar las observaciones.

En Consecuencia, el Comité de Seleccion da por concluido el presente acto, el mismo dia firmandose la
presente en sefial de conformidad, para su publicacion en el Sistema Electronico de Contrataciones del
Estado (SEACE).

»

ING. WYLER RUSMIL TIPO c R CHOQUE
CCARI AMIREZ
Presidente Segundo Miembro Titular
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